Disponibilizado: 16/06/2025 18:00:03 Publicado: 17/06/2025 00:00:00

Diário nº 113/2025, 16 de junho de 2025.
*** Iniciado: 16/06/2025 09:14:57 ***

contPageBreak
Página 66/146

Art. 2º -  A presente Portaria entra em vigor a partir da data de publicação. COMUNIQUE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Teresina (PI), 13 de junho de 2025.

(assinado eletronicamente)

FABIO ABREU COSTA

SECRETARIO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E DEFESA AGROPECUÁRIA

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 14319, datada de 16 de junho de 2025.)

COMPANHIA DE TERMINAIS, PORTOS E HIDROVIAS DO PIAUÍ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2025

Nº do processo SEI 00346.000558/2025-41

Fundamento legal Art. 29, inciso II, da Lei Federal n.º 13.303/16, e no art. 142, inciso
II do RILCC da Investe Piauí/PI.

Contratante COMPANHIA DE TERMINAIS, PORTOS E HIDROVIAS DO PIAUI
S/A– PORTO-PIAUI

Contratado ARAÚJO E ARAÚJO EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ/CPF do Contratado 07.721.678/0001-02

Resumo do objeto do
contrato

Contratação de empresa especializada em locação de Veículo Tipo
SUV Utilitário (Sem Motorista, Sem Combustível, Km Livre): Com
capacidade para  7  passageiros  para  utilização por  20 dias  (20
diárias)

Data de assinatura do
contrato 12/06/2025

Valor mensal R$ 22.500,00
Fonte de Recursos Próprio da Companhia

Signatários do contrato Pela Contratante: Raimundo Nonato Palmeira Dias Junior
Pela Contratada: Matheus Botêlho de Araújo

Raimundo Nonato Palmeira Dias Junior
Diretor Presidente

Companhia de Terminais, Portos e Hidrovias do Piaui S/A– PORTO-PIAUI
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 14320, datada de 16 de junho de 2025.)

SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO: 00319.004460/2025-90

PARTES: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Estado dos Transportes – SETRANS
(CNPJ  nº  08.809.355/0001-38),  e  Prefeitura  Municipal  de  São  José  do  Divino/PI.  (CNPJ: